A despesa decorrente deste termo aditivo, no exercício de 2026, correrá à conta dos recursos consignados ao TRE-AC no Orçamento Geral da União:

a) Ação: 10.14102.02.122.0570.20GP.0012;

b) Plano Interno: IEF VIGOST; e

c) Natureza da despesa: 33.90.37.03; 

d) Nota de Empenho: 2026NE38  no valor de R$ 132.075,25 (Cento e trinta e dois mil, setenta e cinco reais e vinte e cinco centavos)

3. ​ A despesa decorrente deste termo aditivo, no exercício de 2027, serão suportadas pelas dotações orçamentárias previstas para o atendimento dessa finalidade, sendo os créditos
orçamentários e a notas de empenho para a cobertura das despesas indicados em apostila contratual.